
Obec Bernardov, Bernardov 13, 284 01 Kutná Hora 

 

 

Zápis č. 7/2022 

ze zasedání zastupitelstva obce Bernardov  

ze dne 2.11. 2022 v 18:00 

 

Přítomni: 

Mgr. Jan Pavel 

Libuše Loužilová 

Mgr. Nikola Sobkěvičová 

Mgr. Lucie Horáčková 

Petr Křelina, DiS. 

 

Začátek 18:00  

Doplněný program: 

1) Zahájení zasedání 

2) Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

3) Schválení programu zasedání 

4) Zřízení stavebního výboru 

5) Schválení dodatku k veřejnoprávní smlouvě o výši poplatku za výkon přenesené         

působnosti (přestupky) 

6) Schválení provedení inventarizace majetku, určení komisí (hlavní, dílčí) 

7) Projednání a schválení  DOHODY O NAROVNÁNÍ 

8) Návrh rozpočtového opatření č. 5/2022, rozpočtové opatření č. 5/2022 

9) Diskuze 

10) Závěr 

 

Zápis obsahuje usnesení č. 8-14 

1) Zahájení zasedání 

Starosta přivítal přítomné zastupitele a zahájil veřejné zasedání. K zápisu z minulého zasedání 

neměl nikdo připomínky ani námitky. Konstatoval, že se zastupitelé sešli v plném počtu. 

Navrhl doplnit program zasedání o 2 body, a to Projednání a schválení DOHODY O 

NAROVNÁNÍ a Návrh RO, RO č.5/2022. 

2) Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 
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Starosta navrhl jako zapisovatele paní Loužilovou, jako ověřovatele zápisu Mgr. Nikolu 

Sobkěvičovou a Mgr. Lucii Horáčkovou. 

Návrh usnesení: Zapisovatelem zasedání je paní Libuše Loužilová, ověřovateli jsou Mgr. 

Nikola Sobkěvičová a Mgr. Lucie Horáčková. 

Hlasování: Pro: 5     Proti: 0      Zdržel se: 0 

Usnesení č. 8 bylo přijato 

 

3) Schválení programu zasedání 

Starosta obce přečetl doplněný program zasedání a nechal o něm hlasovat. 

Návrh usnesení: ZO schvaluje program zasedání. 

Hlasování:         Pro: 5       Proti: 0          Zdržel se: 0 

Usnesení č. 9 bylo přijato. 

 

4) Zřízení stavebního výboru 

Starosta podal vysvětlení k projednávané záležitosti. Vzhledem k mnoha stavebním záměrům 

obce pro nadcházející období se zastupitelé rozhodli zřídit stavební výbor v tomto složení: 

Petr Křelina, DiS. – předseda výboru, Filip Čížek – člen, Martin Novák – člen. 

Starosta přečetl návrh usnesení a dal o něm hlasovat.  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce souhlasí se zřízením stavebního výboru ve výše uvedeném složení. 

Hlasování:        Pro návrh: 5       Proti: 0        Zdržel se: 0 

Usnesení č. 10 bylo přijato. 

 

5) Schválení dodatku k veřejnoprávní smlouvě o výši poplatku za  výkon přenesené 

působnosti (přestupky) 

Městský úřad v Kutné Hoře informoval obec, že navyšuje příspěvek za jeden projednaný 

přestupek (přenesená působnost) na 3000 korun.  

Návrh usnesení: ZO schvaluje navýšení příspěvku za jeden přestupek na 3000 korun. 

Hlasování:            Pro návrh: 5          Proti: 0           Zdržel se: 0 

Usnesení č. 11 bylo přijato. 

 

6) Schválení provedení inventarizace majetku, určení komisí (hlavní, dílčí)   

Starosta informoval, že je třeba provést do konce roku inventarizaci majetku obce. 
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Proto je nutné zvolit inventarizační komisi, a to hlavní a dílčí.  

Navrhuje komise v tomto složení. 

Hlavní komise: Nikola Sobkěvičová – předseda, Petr Křelina – člen, Lucie Horáčková – člen. 

Dílčí komise: Lucie Horáčková – předseda, Nikola Sobkěvičová – člen, Lenka Pavlová – člen  

Návrh usnesení: ZO souhlasí s provedením inventarizace komisemi v uvedeném složení. 

Hlasování:          Pro: 5       Proti: 0         Zdržel se: 0       

Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

 

7) Projednání a schválení DOHODY O NAROVNÁNÍ 

Starosta objasnil a vysvětlil tento bod zasedání. Připravená dohoda byla všem členům 

zastupitelstva předložena k prostudování. 

Na základě této dohody bude po předání revizní zprávy uhrazena faktura za výměnu sloupů 

veřejného osvětlení.  

Návrh usnesení: ZO souhlasí s obsahem DOHODY O NAROVNÁNÍ a úhradou faktury. 

Hlasování:           Pro: 5           Proti: 0           Zdržel se: 0 

Usnesení č. 13 bylo schváleno.     

 

8) Návrh rozpočtového opatření, rozpočtové opatření č. 5/2022 

Jedná se o pátou úpravu rozpočtu. Starosta předložil důvodovou zprávu k RO.   

Návrh usnesení: ZO souhlasí s návrhem rozpočtového opatření č. 5/2022 

Hlasování:              Pro: 5          Proti: 0           Zdržel se: 0 

Usnesení č. 14 je přijato.    

 

9) Diskuze     

Starosta sdělil informaci Katastrálního úřadu v Kutné Hoře. K datu 1. 11. 2022 byl pozemek 

pod kioskem na hřišti vyznačen plombou (změnou právních poměrů), na základě smlouvy 

směnné a souhlasem MÚ s dělením lesního pozemku. 

 

10) Závěr    

Starosta ukončil zasedání v 19 hodin a rozloučil se s přítomnými.         

    

V Bernardově, dne 7. 11. 2022 

Zapsala: Libuše Loužilová 
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Ověřovatelé: Mgr. Nikola Sobkěvičová                                      Mgr. Jan Pavel, starosta obce 

                      Mgr. Lucie Horáčková 

 

Vyvěšeno: 8. 11. 2022 

 

 

                                                                                                            

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                  

 

 


